
UCHWAŁA NR XXXIV/747/13
RADY MIASTA KATOWICE

z dnia 6 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2012 r. „Programu Centrum Aktywności Lokalnej 
w Załężu”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. nr 
142, poz. 1591 z późn.zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2009 nr 175, poz. 1362 z późn.zm). 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z realizacji w 2012 r. „Programu Centrum Aktywności Lokalnej w Załężu”, który jest 
elementem projektu systemowego „Damy radę – program aktywizacji zawodowej i społecznej w Katowicach”, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jerzy Forajter
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„Program Centrum Aktywności Lokalnej w Załężu” działa w ramach realizowanego 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach projektu systemowego „Damy radę 

– program aktywizacji zawodowej i społecznej w Katowicach”. Głównym celem Programu 

jest podniesienie poziomu aktywności mieszkańców dzielnicy Załęże oraz instytucji 

lokalnych na rzecz samodzielnego rozwiązywania problemów społecznych, w szczególności 

problemów dotykających osoby znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji ekonomicznej i 

rodzinnej.  

Działania w ramach Programu Centrum Aktywności Lokalnej w Załężu realizowane były 

w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Instytut Współpracy i Partnerstwa Lokalnego. Wartością 

dodaną do projektu w ramach realizowanych działań były wspólne zadania podejmowane w 

ramach umowy partnerskiej. 

Siedzibą Programu są nieodpłatnie użyczone przez Parafię św. Józefa w Załężu 

pomieszczenia przy ul. Gliwickiej 80c/5. Program realizowany jest przez dwóch 

pracowników. Pracownicy wspierani są przez specjalistów realizujących poszczególne 

założenia programowe. Na umowę zlecenie zatrudniono prawnika. Korzystano także z usług 

specjalistów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie m.in. prowadzenia szkoleń, 

spotkań edukacyjnych i treningu umiejętności i kompetencji społecznych oraz do organizacji 

wydarzeń kulturalno-rozrywkowych. 

 

PRZEDSIĘWZIĘCIA ZREALIZOWANE PRZEZ PCAL ZAŁĘŻE W 2012 ROKU 

 

W związku z kontynuacją realizacji projektu „Damy radę – program aktywizacji 

społecznej i zawodowej w Katowicach”, w roku 2012 Program Centrum Aktywności 

Lokalnej w Załężu zrealizował wszystkie zakładane instrumenty aktywnej integracji: 

 

1. Grupa samopomocowa. 

W roku 2012 zorganizowano 21 spotkań grupy samopomocowej 

dla aktywnych mieszkańców, w których uczestniczyło średnio 15 

osób. Spotkania odbywały się w siedzibie PCAL, gdzie 

dobrowolnie zgromadzali się 

mieszkańcy dzielnicy. Członkowie 

grupy sami ustalali sobie terminy 

spotkań (regularnie raz na tydzień, w czwartek godz. 13:00 ) 
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oraz ich tematykę. Spotkania prowadzone były przez pracowników realizujących Program 

oraz samych jej uczestników, gdzie zebrani dzielili się swoimi doświadczeniami, emocjami i 

przeżyciami. Jej członkowie wspierali się wzajemnie przy pokonywaniu trudności, zdobywali 

nową wiedzę oraz rozwijali nowe formy radzenia z napotykającymi ich problemami. Dzięki 

udziale w grupie podejmowali wspólne działania, wymagając przy tym od swoich członków 

aktywnej i trwałej współpracy. Ponadto wytworzyli w sobie pewną postawę w kontaktach z 

profesjonalistami oraz dodawali sobie wspólnie odwagi przy dochodzeniu swoich praw. 

Uczestnictwo w spotkaniach grup samopomocowych jest bardzo istotnym czynnikiem 

wpływającym na rozwój zarówno samych uczestników jak i działań, które podejmują w 

ramach Programu. Naturalnym stało się wyłanianie nowych lokalnych liderów spośród 

uczestników spotkań, którzy poprzez swoją aktywność wpływali motywująco na resztę grupy. 

Wielu uczestników grup samopomocowych przyznaje, że lepiej radzą sobie teraz 

z pokonywaniem trudności o podłożu psychicznym, społecznym i fizycznym. Często są 

bardziej samodzielni i pewni siebie w rozwiązywaniu swoich problemów.  

 

2. Imprezy integracyjne. 

W roku 2012 PCAL Załęże zorganizował dwa festyny integracyjno – promocyjne o zasięgu 

lokalnym oraz współorganizował dwie duże imprezy integracyjno – promocyjne. Wszystkie 

imprezy były koordynowane przez pracowników PCAL Załęże oraz  mieszkańców 

współpracujących z Programem. Tymi imprezami były: 

 

 

 

W sobotę 19 maja 2012r. w godzinach od 12.00 do 22.00 na placu kościelnym Parafii 

św. Józefa przy ul. Gliwickiej 76 odbyła się impreza środowiskowa w ramach Europejskiego 

Święta Sąsiadów w Katowicach Załężu, organizowana przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Katowicach - Program Centrum Aktywności Lokalnej w Załężu oraz Rzymsko-

katolicką Parafię św. Józefa w Katowicach -Załężu. W imprezie wzięło udział ponad 300 

osób. Festyn rozpoczął tradycyjnie VI Bieg Uliczny o Puchar  Jana Pawła II, następnie przed 

bramą kościelną swój koncert zapoczątkowała Orkiestra Dęta Katowice pod dyrekcją Stefana 

Łebka. Harmonogram występów scenicznych obejmował m. in. występy artystyczne dzieci z 
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lokalnych przedszkoli, oraz szkół, dzieci ze Świetlicy Środowiskowej nr 3, zespół taneczny 

dzieci z Młodzieżowego Domu Kultury w Katowicach-Załężu. Zespół Akordeonistów z 

MDK Zawodzie pod kierownictwem Stanisława Wodnickiego. Ponadto można było 

posłuchać muzyki bałkańskiej w wykonaniu Konrada i Katarzyny Merta oraz Piotra Gach 

wystąpili Oskar Jasiński - tenor i na keyboardzie Michał Szkurienko. Artyści wykonali 

najpiękniejsze arie ze znanych utworów operetkowych i największe  przeboje epoki Strausów, 

Kalmana, Lehara i wielu innych kompozytorów. Gwiazdą festynu był Adam Żaak, który w 

ramach koncertu „Piosenka jest dobra na wszystko” – zaprezentował przeboje polskiej i 

światowej piosenki w wykonaniu swoim i Przyjaciół. 

 Podczas samych występów na placu kościelnym każdy mógł skorzystać z wielu 

atrakcji, przygotowanych zarówno dla najmłodszych jak i tych starszych. Wśród nich były m. 

in.: stoisko do malowania twarzy, należące do wolontariuszy Programu Centrum Aktywności 

Lokalnej w Załężu, stoisko plastyczne  Młodzieżowego Domu Kultury w Załężu, trampolina 

do skakania, wata cukrowa, popcorn, dmuchany zamek, balonowe zoo, pokaz baniek 

mydlanych, Klauni z Centrum Europy, oraz dwóch przyciągających swoich oryginalnym 

ubiorem szczudlarzy.  

Tradycyjnie nie mogło zabraknąć Maltańskich Służb Medycznych, których 

przedstawiciele czuwali nad opieką medyczną podczas festynu i byli gotowi każdemu 

chętnemu udzielić pokazu ratownictwa medycznego.  

Dodatkowo po raz pierwszy na festynie był podstawiony ambulans,  w którym można 

było oddać honorowo krew. 

Nowością  była również wizyta Wojska Polskiego z namiotem polowym i wozem 

terenowym, którzy w ten sposób promowali Siły Zbrojne RP oraz Narodowe Siły 

Rezerwowe. Żołnierze cieszyli się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży, którzy 

mieli okazję przebrania się w militarny  strój,  zwiedzenia wojskowego pojazdu oraz 

zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia.  

Warto również wspomnieć o zapleczu gastronomicznym, które w swojej ofercie miało 

m. in. grillowane kiełbaski i krupnioki a dodatkowo można było degustować wyroby firmy 

„Prymat”. 
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W sobotę 15 września 2012r. na placu kościelnym Parafii św. Józefa przy ul. Gliwickiej 76 

odbyła się druga impreza środowiskowa: "IV Załęski Festyn Rodzinny" w Katowicach Załężu 

realizowana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach - Program Centrum 

Aktywności Lokalnej w Załężu przy wsparciu Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 

NSZZ "Solidarność" Baildon oraz Rzymsko-katolickiej Parafii św. Józefa w Katowicach 

Załężu, w którym wzięło udział ponad 300 osób. 

Podczas imprezy można było zobaczyć m. in.: występ Świetlicy Środowiskowej nr 3, występ 

zespołu „NASI” uczniów Zespołu Szkół Specjalnych nr 11, występ „KATOSI” uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 20, prezentacja sekcji MDK Katowice - Zespół Pieśni i Tańca 

"Tysiąclatki", występ zespołu GolDsound, występ zespołu „Night Patrol”, Zespół Cheers i 

Mateusz Wróbel, Kabaret DNO. Tradycyjnie też swoją obecnością festyn uświetniły dwie 

dobrze znane wszystkim postacie, a mianowicie Mopsik ze Sznupkiem, którzy oblegani ze 

wszystkich stron, częstowali najmłodszych cukierkami oraz pozowali do wspólnych zdjęć. 

Dodatkowo dzięki uprzejmości funkcjonariuszy Policji, każdy chętny mógł zwiedzić wozy 

patrolowe i zapoznać się z ich wyposażeniem. W ofercie kulinarnej nie zabrakło grochówki, 

grillowanej kiełbaski, krupnioków, prażonego popcornu oraz waty cukrowej. Ponadto 

podczas trwania festynu w programie nie zabrakło konkursów i zabaw dla dzieci: Klauni z 

Centrum Europy, Szczudlarze, malowanie twarzy, warsztaty plastyczne, pokazy laserowe i 

wiele, wiele innych atrakcji. 

Ideą Festynu było jednoczenie mieszkańców dzielnicy i poprawa jej wizerunku na tle innych 

dzielnic miasta Katowice.  
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3. Szkolenia i warsztaty.  

 od marca 2012r. do października 2012r. zrealizowano warsztaty 

edukacyjne dla mieszkańców Załęża w ramach cyklu 5 spotkań  

edukacyjno – integracyjnych tzw. „Gość Załęża”, w ramach 

Programu Aktywności Lokalnej w Załężu. Celem 

realizowanych warsztatów była  integracja społeczna 

mieszkańców oraz poszerzenie wiedzy na tematy: społeczne, 

kulturowe, artystyczne poprzez umożliwienie mieszkańcom 

spotkań ze znanymi ludźmi, wysłuchania ich wykładów oraz 

uczestnictwa w dyskusji; 

 od 11.05.2012r. do 27.06.2012r. zorganizowano środowiskowe-tematyczne warsztaty 

edukacyjne dla społeczności Załęża, w ilości 20 godzin, w 

których uczestniczyło łącznie 9 osób; 

 od 17.11.2012r do 18.11.2012r. w partnerstwie z 

Instytutem Współpracy i Partnerstwa Lokalnego 

zorganizowano szkolenie wyjazdowe z zakresu planowania 

inicjatywy społecznej dla  8 uczestników projektu oraz 15 

dzieci (łącznie 23 osoby) i obejmowały 16 godzin zajęć. 

Szkolenie odbyło się w Wiśle przy ul. Beskidzkiej 17 w Hotelu 

Pod Jedlami. Celem warsztatów w ramach prowadzonego szkolenia było nabycie przez 

uczestników umiejętności związanych z animacją społeczności lokalnej, przewodzeniu 

inicjatywom lokalnym oraz motywowania innych mieszkańców do partycypacji 

społecznej.  
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 w okresie od 13.09.2012r. do 18.09.2012 r. zrealizowano dla dwóch uczestników projektu 

„Szkolenie okresowe dla kierowców ciężarówek”, który prowadzone był przez Zakład 

Doskonalenia Zawodowego w Katowicach, Centrum Kształcenia Zawodowego w 

Katowicach, ul. Krasińskiego 2 ; 

 w okresie od 05.11.2012r. do 07.12.2012r. zrealizowano dla dwóch uczestników projektu 

kurs w zakresie „Operator wózka jezdniowego z napędem silnikowym oraz w zakresie 

bezpiecznej obsługi i wymiany butli gazowych” w wymiarze 67 godzin. Kurs 

prowadzony był przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Katowicach, Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Katowicach, ul. Krasińskiego 2 ; 

 

Celem realizowanych szkoleń było podniesienie kluczowych kompetencji o charakterze 

zawodowym bezrobotnych uczestników projektu. 

 

4. Spotkania edukacyjne. 

W dniu 21.02.2012r. odbyło się spotkanie dla przedstawicieli instytucji lokalnych.  

Celem spotkania, było omówienie szczegółów dotyczących planów związanych z realizacją 

działań przez wszystkie lokalne instytucje w roku 2012 oraz ewentualne wypracowanie 

wspólnych inicjatyw i rozwiązań ukierunkowanych głównie na aktywizację społeczną 

młodzieży oraz integrację poszczególnych instytucji, które pozwolą na efektywne działania 

zmierzające do poprawy funkcjonowania i wizerunku dzielnicy. 

 

W dniu 23.10.2012r. w Filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej, przy ul. Gliwickiej 93 

odbyło się spotkanie profilaktyczno-edukacyjne dla seniorów- mieszkańców Załęża, w 

którym uczestniczyło ok. 30 mieszkańców dzielnicy. Spotkanie dotyczyło bezpieczeństwa 

oraz wzrostu świadomości o zagrożeniach w związku ze zbliżającym się świętem Wszystkich 

Świętych i zostało poprowadzone przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w 

Katowicach.  
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5. Spotkania ze społecznością.  

Spotkania z mieszkańcami to jeden z najważniejszych 

elementów pracy ze społecznością lokalną. W roku  2012 w 

PCAL Załęże zorganizowano łącznie 22 spotkania społeczności 

lokalnej, w których uczestniczyło średnio ok. 15 osób. 

Tematem spotkań były głównie pomysły na rozwój dzielnicy, 

podjęcie działań związanych z rozwiązaniem konkretnych problemów oraz inicjatywy lokalne 

zgłaszane przez mieszkańców.   

 

6. Poradnictwo specjalistyczne.  

W 2012 roku w ramach instrumentów aktywnej integracji uczestnicy Programu oraz osoby z 

ich otoczenia miały możliwość skorzystania z poradnictwa specjalistycznego - prawnego i 

specjalistycznego –praca socjalna. Ostatecznie wsparciem prawnym objętych zostało 50 osób 

w ilości 66 godzin. W spotkaniach z beneficjentami pojawiała się potrzeba uzyskiwania 

również wsparcia w ramach pracy socjalnej, które to poradnictwo świadczyli pracownicy 

Programu. 

  

7. Trening Umiejętności Społecznych. 

Od 18.05.2012r do 20.05.2012r. w partnerstwie z Instytutem Współpracy i Partnerstwa 

Lokalnego zrealizowano Trening Umiejętności Społecznych z zakresu rozwijania 

kompetencji rodzicielskich i umiejętności wychowawczych dla  7 rodziców wraz z dziećmi 

(łącznie 16 osób). Trening obejmował 21 godzin zajęć. Celem głównym TUS-u było 

wzmocnienie kompetencji rodzicielskich, kształtowanie pozytywnych wzorców 

rodzicielskich, rozwój umiejętności zapewniających prawidłowe wypełnianie roli rodzica. 

Trening miał sprzyjać wzmocnieniu relacji rodzinnych oraz nabycia umiejętności związanych 

z atrakcyjnym organizowaniem czasu spędzanego z dzieckiem. 
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Od 24.10.2012r do 26.10.2012r. zrealizowano Trening umiejętności  i kompetencji 

społecznych w ilości 10 godzin dla 6 bezrobotnych matek samotnie wychowujące dzieci. 

Celem  prowadzonego treningu było nabycie umiejętności samoorganizacji i współpracy w 

grupie.  

 

 

 

8. Inicjatywa lokalna – „Sprzątanie Świata w Załężu”. 

 W dniu 13.04.2012r została przeprowadzona akcja Sprzątanie Świata w Załężu. Do akcji 

przyłączyły się szkoły, przedszkola, lokalne instytucje i stowarzyszenia,  którzy 

wspólnymi siłami zadbali o czystość i porządek odcinka ulicy Gliwickiej, Lelewela i 

ulicy Wiśniowej znajdującego się na terenie dzielnicy Załęże. Wsparcia w zakresie 

środków czystości (worki na śmieci, rękawice jednorazowe) oraz kontenerów na 

składowanie odpadów udzielił UM Katowice - Wydział Kształtowania Środowiska. w 

akcji uczestniczyło 12 uczestników Programu i ok. 240 os. z otoczenia. Głównym celem 

akcji było zwrócenie uwagi społeczeństwa na konieczność ochrony środowiska 

naturalnego; 

 PCAL Załęże wraz z aktywnymi mieszkańcami i Zespołem Szkół nr 7 im. St. Mastalerza 

w Katowicach Załężu w dniu 19 października 2012r. przeprowadził  drugą w tym roku 

akcję „Sprzątanie Świata 2012”, podczas której dodatkowo były posadzone na terenie 

dzielnicy sadzonki drzew. W akcji wzięło udział ok. 100 osób. 
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9. Integracyjne spotkanie „opłatkowe”.  

W dniu 6 grudnia zorganizowano spotkanie integracyjne 

„opłatkowe” dla partnerów lokalnych i aktywnych mieszkańców 

dzielnicy Załęże. W spotkaniu wzięło udział łącznie 35 osób. 

Spotkanie miało charakter podsumowujący współpracę 

międzyinstytucjonalną na rzecz dzielnicy w 2012 roku. Pomimo 

uroczystego charakteru w rozmowach poruszano najbardziej palące problemy Załęża, 

planowano i omawiano dalszą strategię poprawy wizerunku dzielnicy.       

 

10. Wyjazd integracyjny. 

W dniu 19 lipca 2012 roku zorganizowano wyjazd integracyjny dla młodzieży i aktywnych 

mieszkańców w ramach PCAL Załęże do Zakopanego oraz zwiedzanie atrakcji turystycznych 

i obiektów kulturalnych: Gubałówka – Wielka Krokwia – Krupówki – Stary Cmentarz – 

Sanktuarium na Krzeptówkach, przejazd do Szaflar: 2,5 godz. pobyt w Kompleksie Term 

Podhalańskich oraz przejazd do Ośrodka Wypoczynkowego „Sami Swoi” w Gliczarowie. W 

wyjeździe wzięło udział 17 osób. Niniejsza wycieczka była okazją do wymiany doświadczeń 

z mijającego roku, planowania działań na rok 2013 oraz wzajemnego poznania się w nowym 

otoczeniu. Dał on również możliwość aklimatyzacji w grupie nowo pozyskanych do 

Programu mieszkańców. Jednym z najistotniejszych efektów wyjazdu było zwiększenie 

motywacji do kontynuowania pracy na rzecz poprawy wizerunku dzielnicy Załęże. 

 

11. Wyjścia integracyjne.  

W bieżącym roku łącznie zorganizowano 4 

wyjścia integracyjne dla osób współpracujących z 

Programem. Spośród wszystkich, trzy wyjścia 

zorganizowano do pizzerii „La Primera”  przy ul. 

Gliwickiej 44, w których uczestniczyło łącznie 42 

osoby, natomiast jedno wyjście integracyjne 

zorganizowano do kina IMAX przy ul. Gliwickiej 44 w 

Katowicach Załężu na film pt. „Podróż na tajemniczą wyspę 3D”. W wyjściu uczestniczyło 

łącznie 17 osób. 

Celem organizowanych spotkań była integracja między mieszkańcami dzielnicy. 

Aktywne i przyjemne spędzenie wolnego czasu sprzyjać miało podtrzymywaniu oraz 

nawiązywaniu kontaktów towarzyskich oraz tworzeniu więzi społecznych. 
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12. Wsparcie inicjatyw lokalnych.  

Ważnym elementem dla rozwoju postaw obywatelskich w społeczności Załęża było 

wspieranie inicjatyw obywatelskich mieszkańców. Przede wszystkim dotyczy to inicjatyw 

zgłaszanych przez liderów związanych z PCAL. Ich aktywność nakierowana była na 

zaspokojenie ważnych potrzeb swojego otoczenia z założeniem udziału mieszkańców w 

realizacji proponowanych przedsięwzięć. Wsparto lokalnych liderów i ich społeczności m.in. 

w: 

 Organizacji Mikołajek poprzez zakup artykułów drobnych, dekoracyjnych, artykułów 

spożywczych i elementów ozdobnych, które zostały wykorzystane do przygotowania 

ozdób i podarunków dla 32 najuboższych dzieci z dzielnicy Załęże oraz na zakup 

artykułów spożywczych na przygotowanie świątecznego poczęstunku dla dzieci z Załęża. 

Spotkanie Mikołajkowe odbyło się w dniu 08.12.2012 r. w Klubie Wysoki Zamek przy ul. 

Gliwickiej 96A, gdzie aktywni mieszkańcy przy wsparciu animatorów PCAL Załęże 

zorganizowali przyjęcie wraz z zabawami dla najmłodszych. Podczas spotkania 

dominował klimat świąteczny, a po spotkaniu i słodkim poczęstunku każde dziecko 

otrzymało od Św. Mikołaja paczkę. 

 Organizacji Barbórki, gdzie w dniu 4 grudnia,  wraz ze Szkołą Podstawową nr 22 przy ul. 

Wolskiego 3 i przy wsparciu aktywnych mieszkańców współorganizowano Biesiadę 

Śląską  "Przaja Ci Ślonsku". W biesiadzie uczestniczyli górnicy i ich rodziny z Załęża. 

Bawiono się wspólnie z dyrektorkami załęskich przedszkoli i szkół, Świetlicy 

Środowiskowej oraz instytucjami i stowarzyszeniami działającymi w dzielnicy. 

Tegoroczną uroczystość zdominowały zabawy i występy uczniów, którzy 

nadspodziewanie dobrze posługiwali się tradycyjną śląską gwarą. Nie mogło zabraknąć  

SZKLOKÓW i KOPALNIOKÓW tradycyjnych śląskich cukierków, które charakteryzują 

się czarnym kolorem nawiązującym do węgla kamiennego i słodko-kwaśnych landrynek 

powstałych na bazie naturalnych soków. Te maszkety już od wielu lat cieszą podniebienia 

ludzi mieszkających na Śląsku. W ramach zorganizowanego poczęstunku nie zabrakło 

również „chleba z tłustym” i tradycyjnego drożdżowego ciasta. 

 

     

Id: FBE4000B-6638-4178-8D21-B7B17D5BE84F. Podpisany Strona 12



Ponadto wspierano inne inicjatywy społeczne niewymagające wkładu finansowego.  

 25 listopada 2012 roku Program Centrum Aktywności Lokalnej w Załężu uczestniczył we 

współorganizacji Koncertu ku czci św. Cecylii na zakończenie Festiwalu Piosenki 

religijnej, który odbył się w Kościele św. Józefa przy ul. Gliwickiej 76. Koncert był 

współorganizowany z Rzymsko-katolicką Parafią św. Józefa w Katowicach Załężu. 

Laureatami festiwalu był zespół Przemienienie. 

 

Przez cały rok pracownicy PCAL byli łącznikami pomiędzy społecznością a instytucjami 

miejskimi. Wspierali mieszkańców w podejmowanych przez nich inicjatywach lokalnych. 

Utrzymywano stałe kontakty z instytucjami działającymi w dzielnicy oraz pozyskiwano 

klientów do Programu poprzez rozprowadzanie informacji o PCAL Załęże dotyczącej działań 

Programu.  

 

13. Podsumowanie. 

Całoroczna działalność Centrum Aktywności Lokalnej w Załężu spowodowała znaczący 

wzrost aktywności wśród mieszkańców, a także zwiększenie świadomości  społecznej, w tym 

zwiększenie poczucia własnej wartości. Dzięki zdiagnozowaniu realnych problemów oraz 

planowaniu i realizowaniu zadań w odpowiedzi na nie, nastąpiła integracja społeczności 

lokalnej i grup społecznych. PCAL poszerza swoją ofertę programową coraz precyzyjniej 

dostosowując ją do potrzeb mieszkańców dzielnicy, co ma odzwierciedlenie w ich 

zaangażowaniu społecznym. 

Poprzez skuteczniejsze i efektywniejsze wykorzystywanie istniejących zasobów podwyższyła 

się jakość realizowanych działań środowiskowych oraz nowych inicjatyw podejmowanych 

samodzielnie przez mieszkańców. Efektem tego jest poprawa funkcjonowania osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Sporym osiągnięciem należy uznać zaangażowanie instytucji oraz organizacji pozarządowych 

w zakresie podejmowania działań środowiskowych oraz zawiązywanie nowych partnerstw na 

poziomie lokalnym. Program stał się centralnym punktem na mapie dzielnicy skupiającym 

podmioty chcące szerzej zaangażować się w lokalne życie społeczności, tym samym 

wychodząc poza ramy swojej działalności, do której zostały powołane. Tak szeroko zakrojone 

partnerstwo pomiędzy podmiotami spowodować może właściwe ukierunkowanie działań na 

rzecz Załęża i stwarzać szansę na efektywniejsze wykorzystanie potencjału tkwiącego w 

dzielnicy. 
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Zrealizowano następujące „miękkie” rezultaty: 

 wzrost aktywności społeczności lokalnej na terenie oddziaływania PCAL Załęże, 

między innymi w formie uczestnictwa w organizacji festynów integracyjnych, 

regularnym uczestnictwie w spotkaniach grupy samopomocowej; 

 Wzrost poziomu wiedzy i umiejętności wśród mieszkańców obszaru objętego 

oddziaływaniem PCAL Załęże w zakresie przeciwdziałania marginalizacji; 

 Poprawa funkcjonowania społecznego osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i 

ich otoczenia. 

 

Osiągnięte rezultaty „twarde” to: 

 zorganizowano grupę samopomocową dla aktywnych mieszkańców dzielnicy; 

 zorganizowano warsztaty edukacyjne dla mieszkańców dzielnicy; 

 zorganizowano środowiskowe tematyczne warsztaty edukacyjne dla społeczności 

Załęża; 

 przeprowadzono 2 treningi umiejętności społecznych dla osób zagrożonych 

marginalizacją; 

 zorganizowano szkolenie wyjazdowe z zakresu planowania inicjatywy społecznej; 

 zorganizowano szkolenia w ramach podnoszenia kluczowych kompetencji o 

charakterze zawodowym; 

 wyłoniono 4 liderów lokalnych; 

 zorganizowano 3 spotkania i debaty społeczne; 

 zawiązano szerokie partnerstwo lokalne instytucji i organizacji pozarządowych na 

rzecz rozwiązywania problemów lokalnych w obszarze objętym oddziaływaniem 

PCAL Załęże; 

 zorganizowano 2 festyny integracyjne dla mieszkańców dzielnicy;  

 zorganizowano spotkania edukacyjno-informacyjne dla społeczności lokalnej; 

 zorganizowano wyjazd integracyjne dla młodzieży i aktywnych mieszkańców; 

 zorganizowano wyjścia integracyjne dla osób współpracujących z Programem; 

 zorganizowano spotkanie integracyjne dla lokalnych partnerów i aktywnych 

mieszkańców. 
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Z uwagi na nadal niską w Załężu aktywność i samodzielność mieszkańców w 

podejmowaniu działań na rzecz poprawy funkcjonowania dzielnicy, Program Centrum 

Aktywności Lokalnej w Załężu będzie kontynuowany w 2013 roku. W dalszym ciągu 

kierunkiem działań będzie dalsze zacieśnianie i koordynacja wspólnych działań lokalnych 

instytucji i organizacji pozarządowych, angażowanie nowych podmiotów, rozszerzanie kręgu 

osób będących beneficjentami Programu oraz aktywne planowanie przez mieszkańców 

działań zmierzających do rewitalizacji dzielnicy. 

 

Łączny koszt Programu wraz z kosztami partnera wyniósł w 2012r.: 131 443,39zł 
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